
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과

정책: 해양·레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육)

단위: 해양·레저스포츠 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육지원과 18,289,019 17,955,196 333,823

국 45,000 50,000 △5,000

지 1,300,000 2,200,000 △900,000

기 1,318,637 439,637 879,000

도 461,880 486,880 △25,000

시 15,163,502 14,778,679 384,823

해양·레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육) 731,910 736,910 △5,000

국 45,000 50,000 △5,000

도 65,000 65,000 0

시 621,910 621,910 0

해양·레저스포츠 활성화 731,910 736,910 △5,000

국 45,000 50,000 △5,000

도 65,000 65,000 0

시 621,910 621,910 0

해양레저스포츠교육 프로그램 175,000 180,000 △5,000

국 45,000 50,000 △5,000

시 130,000 130,000 0

307 민간이전 175,000 180,000 △5,000

국 45,000 50,000 △5,000

시 130,000 130,000 0

02 민간경상사업보조 175,000 180,000 △5,000

○ 해양레저스포츠 교육 운영 지원

175,000 180,000 △5,000경정 175,000,000원

국 45,000 50,000 △5,000

시 130,000 130,000 0

스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육) 648,659 666,659 △18,000

도 45,000 70,000 △25,000

시 603,659 596,659 7,000

전국규모대회 유치·개최 527,430 545,430 △18,000

도 45,000 70,000 △25,000

시 482,430 475,430 7,000

대한체육회장기 전국 생활체육 시군구대항 검도대회 35,000 60,000 △25,000

도 5,000 30,000 △25,000

시 30,000 30,000 0

307 민간이전 35,000 60,000 △25,000

도 5,000 30,000 △25,000

시 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 35,000 60,000 △25,000

○ 제16회 대한체육회장기 전국 생활체육 시군

구대항 검도대회 개최 35,000 60,000 △25,000경정 35,000,000원

도 5,000 30,000 △25,000

시 30,000 30,000 0

2018 평창 동계올림픽대회 성화봉송 행사 지원 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000



부서: 체육지원과

정책: 스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육)

단위: 전국규모대회 유치·개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 교통통제 사전 홍보 현수막 제작

2,400 0 2,400

○ 교통통제 안내 입간판 제작

2,250 0 2,250

○ 성화봉송 환영 물품 구입

2,350 0 2,350

80,000원 * 30개

150,000원 * 15개

2,350,000원 * 1식

활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/

체육)

5,744,840 5,609,057 135,783

지 350,000 350,000 0

기 439,637 439,637 0

도 41,880 41,880 0

시 4,913,323 4,777,540 135,783

장애인체육 육성 및 소외계층 지원 561,180 551,230 9,950

기 234,773 234,773 0

도 41,880 41,880 0

시 284,527 274,577 9,950

종목별 전국 장애인체육대회 14,950 10,000 4,950

307 민간이전 14,950 10,000 4,950

02 민간경상사업보조 14,950 10,000 4,950

○ 2017 종목별 전국 장애인체육대회 개최 및

출전 14,950 10,000 4,950경정 14,950,000원

여수시 장애인 생활체육대회 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

04 민간행사사업보조 25,000 20,000 5,000

○ 제19회 여수시 장애인 생활체육대회 개최

25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원

직장운동경기부 육성 2,454,136 2,328,303 125,833

직장운동경기부 공통운영 2,264,986 2,139,153 125,833

301 일반보상금 2,188,790 2,062,957 125,833

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,188,790 2,062,957 125,833

○ 급여 240,000 229,167 10,833

ㅇ 감독 및 코치(연봉제)[육상, 요트, 유도,

롤러] 240,000 229,167 10,833

○ 급여 1,085,000 994,000 91,000

ㅇ 선수(연봉제) 1,085,000 994,000 91,000

－ 특급 240,000 120,000 120,000

－ A급 450,000 360,000 90,000

－ B급 190,000 152,000 38,000

－ C급 90,000 270,000 △180,000

－ D급 115,000 92,000 23,000

○ 메달수당 57,600 37,200 20,400

ㅇ 금메달 24,000 12,000 12,000

ㅇ 은메달 19,200 14,400 4,800

경정 240,000,000원

경정 240,000,000원

경정 450,000,000원

경정 190,000,000원

경정 90,000,000원

경정 115,000,000원

경정 24,000,000원

경정 19,200,000원



부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 직장운동경기부 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 동메달 14,400 10,800 3,600

○ 국가대표 선수 수당 18,000 14,400 3,600

경정 14,400,000원

경정 18,000,000원

시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육) 6,741,501 6,643,501 98,000

지 950,000 1,850,000 △900,000

기 879,000 0 879,000

도 60,000 60,000 0

시 4,852,501 4,733,501 119,000

공공체육시설 확충 및 정비 6,741,501 6,643,501 98,000

지 950,000 1,850,000 △900,000

기 879,000 0 879,000

도 60,000 60,000 0

시 4,852,501 4,733,501 119,000

체육진흥시설 지원(생활) 1,758,000 1,800,000 △42,000

지 0 900,000 △900,000

기 879,000 0 879,000

시 879,000 900,000 △21,000

401 시설비및부대비 1,758,000 1,800,000 △42,000

지 0 900,000 △900,000

기 879,000 0 879,000

시 879,000 900,000 △21,000

01 시설비 1,751,672 1,793,520 △41,848

○ 공공체육시설(우레탄트랙 경기장) 개보수

1,751,672 1,793,520 △41,848경정 1,751,672,000원

지 0 900,000 △900,000

기 879,000 0 879,000

시 872,672 893,520 △20,848

03 시설부대비 6,328 6,480 △152

○ 공공체육시설(우레탄트랙 경기장) 개보수

6,328 6,480 △152경정 6,328,000원

동네체육시설 확충 및 정비 1,305,821 1,165,821 140,000

도 60,000 60,000 0

시 1,245,821 1,105,821 140,000

401 시설비및부대비 1,170,000 1,030,000 140,000

도 40,000 40,000 0

시 1,130,000 990,000 140,000

01 시설비 1,160,172 1,021,468 138,704

○ 묘도동 창촌마을 동네체육시설 설치(2017년

특별조정교부금) 20,000 0 20,000

○ 삼일동 읍동마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 주삼동 봉강마을 동네체육시설 설치

9,892 0 9,892

○ 율촌면 신산1구 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 여서동 경남아파트 주변 동네체육시설 설치

9,892 0 9,892

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여서동 텃골마을 동네체육시설 설치

9,892 0 9,892

○ 충무동 동네체육시설 정비

9,892 0 9,892

○ 소라면 봉두1리 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 봉양마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 9,828 8,532 1,296

○ 삼일동 읍동마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 주삼동 봉강마을 동네체육시설 설치

108 0 108

○ 율촌면 신산1구 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 여서동 경남아파트 주변 동네체육시설 설치

108 0 108

○ 여서동 텃골마을 동네체육시설 설치

108 0 108

○ 충무동 동네체육시설 정비

108 0 108

○ 소라면 봉두1리 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 돌산읍 봉양마을 동네체육시설 설치

216 0 216

20,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육) 2,872,399 2,749,359 123,040

체육시설 운영 및 관리 2,872,399 2,749,359 123,040

진남체육공원 운영 및 관리 836,285 739,285 97,000

201 일반운영비 605,794 508,794 97,000

02 공공운영비 489,340 392,340 97,000

○ 공공요금 및 제세 355,340 288,340 67,000

ㅇ 전기요금 238,000 228,000 10,000

ㅇ 상하수도요금 106,200 49,200 57,000

○ 시설장비유지비 134,000 104,000 30,000

ㅇ 체육시설 유지 보수 130,000 100,000 30,000

망마경기장 운영 및 관리 631,316 711,316 △80,000

401 시설비및부대비 30,000 110,000 △80,000

01 시설비 30,000 110,000 △80,000

○ 망마경기장 천연잔디 축구장 인조 라인 설치

0 30,000 △30,000

○ 망마경기장 및 망마체육센터 상수도 부스터

펌프 설치 0 50,000 △50,000

경정 0원

경정 0원

망마국민체육센터 운영 및 관리 1,151,883 1,045,843 106,040

101 인건비 467,037 360,997 106,040



부서: 체육지원과

정책: 시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 467,037 360,997 106,040

○ 수영장 매표소관리원 등 인부임 110,017 96,647 13,370

ㅇ 기본급 80,746 71,429 9,317

ㅇ 주차수당 13,458 11,905 1,553

ㅇ 퇴직금 7,000 4,500 2,500

○ 수영장 강사 인부임 354,432 261,762 92,670

ㅇ 수영강사 퇴직금 107,670 15,000 92,670

경정 80,745,800원

경정 13,457,800원

경정 7,000,000원

경정 107,670,000원




